perne, multas in misericordia et miserationibus; qui mundi structuram per ea quæ facta sunt patefecisti, quique numerum electorum tuorum conservas: ipse et nunc respice super famulum tuum, cui committitur ut sanctas tuas Scripturas legat populo tuo, et da ei Spiritum sanctum, Spiritum propheticum. Qui Esdram famulum tuum instruxisti ad legendas populo tuo leges tuas⁴³; nunc quoque a nobis rogatus, instrue famulum tuum; et da ei, ut opus traditum perficendo sine reprehensione, dignus majore gradu declaretur; per Christum, cum quo tibi gloria, et cultus, ac Spiritui sancto, in æcula. Amen.

CAPUT XXIII.

Jacobi Alphæi constitutio de confessoribus.

⁴³ Ego vero Jacobus Alphæi constituo de confessoribus. Confessor non fit ordinatione; res enim est voluntatis ac tolerantis: magno autem honore dignus est, ut qui coram gentibus et regibus confensus sit nomen Dei et Christi ejus. Quod si opus eo fuerit, in episcopum, aut presbyterum, aut diaconum, ordinatur. Si vero aliquis confessor, non ordinatus, aliquam hujusmodi dignitatem sibi prætextu confessionis vindicaverit et arripuerit, is deponatur et ejiciatur. Non enim est confessor; quandoquidem negavit Christi constitutionem, ac est infidei deterior⁴⁴.

⁴⁴ H Esdr. viii. ⁴⁵ pseudo-Ignat. ad Antioch. 12. ⁴⁶ Lege et interpunge sic... ὑπομονῆς τιμῆς δὲ μεγάλης, supplendo voculam quæ deesse videtur. Esdr. Παροι. ⁴⁷ 1 Tim. v, 8.

VARIORUM NOTÆ.

Ἰλάγγων ἑαυτοῦ τὸ τραῦμα. Ζητητέον οὖν εἰ ὁ αὐτὸς τελώνης ἐστὶ παρὰ τοῖς τρισὶ καλούμενος Ματθαῖος, Ἀσὺς, Ἰάκωβος· καὶ εἰ υἱὸς ἦν Ἀλφαίου. Δυσωυμίας δὲ κατὰ τὴν Γραφὴν καὶ ἐπ' ἄλλων ἐστὶν εὐρεῖν. Ὡς ἐπὶ τοῦ πινθεροῦ Μισαῖος, ποτὲ μὲν ὀνομαζομένου Ἰσθδρ, ποτὲ δὲ Παγουήλ. Ὁμοίως δὲ καὶ ἐν τῇ τρίτῃ τῶν Βασιλείων περὶ Ἀδῆρ καὶ Ἰεροδοάμ· οὗ γὰρ εἰσι δύο, ἀλλ' εἰς ἄμφοτέροις ὀνόμασι καλούμενος. Ἐκ τοῦ οὖν διαφωτιστῆν ἔχειν τὸ κατὰ Μάρκον Εὐαγγέλιον τῶν καταλόγων τῶν ἑβ' ἀποστόλων, καὶ ὡς ἐν τισὶ μὲν, παράγων εἶδε Ἰάκωβον τὸν τοῦ Ἀλφαίου καθήμενον ἐπὶ τὸ τελώνιον, ἐν τισὶ δὲ, Ματθαῖον τὸν τελώνην, ἐπεί τις ὅτι δύο ἦσαν ἐκ τῶν δώδεκα τελῶναι, Ματθαῖος καὶ Ἰάκωβος Ἀλφαίου· ὅπου οὐκ ἐστὶν· εἰς γὰρ καὶ ὁ αὐτὸς ἐστὶ. Hoc est: Marcus quidem et Lucas nomen veteri appellations obtegnit. Ipse vero Matthæus in Evangelio suo quæ ad se pertinebant enuntians, ait: « Et vidit Matthæum publicanum (Matth. ix, 9), » manifestando vulnus suum. Quæri ergo debet an idem publicanus sit, a tribus appellatus, Matthæus, Levis, Jacobus, et utrum filius fuerit Alphæi. Enim vero duo nomina in aliis etiam hominibus apud Scripturam invenias, ut in sacero Moyse, qui interdum nuncupatur Jethro, interdum Raguel. Simili quoque modo in III Regum libro circa Aderem et Jeroboam: non enim duo sunt, sed unus utroque nomine vocatus. Itaque ex eo quod Evangelium secundum Marcum contineat discrepantiam ab enumerationibus apostolorum duodecim; et quia in quibusdam quidem, cum præteriret, vidit Jacobum: n Alphæi sedentem ad telonium, in quibusdam vero, publicanum Matthæum; dicet aliquis duos existitisse e duodenis publicanos,